
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 46 DATA 16-03-2020

OGGETTO:    Servizio di  pulizia e manutenzione  di strade comunali interne al
centro abitato capoluogo ed interne alla frazione di Collerinaldo, ivi comprese le
strade comunali di accesso a detti centri abitati, oltre alle fognature  sottostanti
le citate vie ed in ultimo per la manutenzione del  cimitero e degli impianti
sportivi. Affidamento.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n°  6 del 1 luglio  2019   con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Vista la dotazione organica del Comune di Borgo Velino dalla quale emerge che l'Ente non dispone di
personale operaio per impiegarlo nella pulizia e manutenzione  di strade comunali interne al centro abitato
capoluogo ed interne alla frazione di Collerinaldo, ivi comprese le strade comunali di accesso a detti centri
abitati, oltre alle fognature  sottostanti le citate vie ed in ultimo per la manutenzione del  cimitero e degli
impianti sportivi;

Viste le Determinazioni assunte negli anni passati per la soluzione riguardante i servizi sopra richiamati
dalle quali si rileva che il Comune di Borgo Velino si è avvalso di Ditte esterne per eseguirli;

Dato atto che con Determinazione Area Tecnica n° 32 del 02.03.2020 è stato momentaneamente
prorogato, fino al 31.05.2020 ed in attesa di espletamento di nuova gara,  alla ditta Soc. Cooperativa
Assistenza e Lavoro a r.l. il sopra descritto servizio di pulizia;

Dato atto che l’attuale affidamento non garantisce l’idonea pulizia delle strade e degli spazi pubblici in
genere dell’ intero territorio comunale ed è quindi necessario implementarlo, così come sarà previsto nella
nuova gara da espletarsi entro il 31.05.2020;



Rilevato  che per garantire la necessaria pulizia di tutte le strade e spazi pubblici occorre aumentare il
personale addetto a tale scopo nella misura di n. 1 operaio per n. 32 ore totali per il periodo che va dal 16 al
31 marzo 2020;  n. 2 operai per n. 130 ore totali  per il periodo che va dal 1 al 30 aprile 2020;  n. 1 operaio
per n. 65 ore totali per il periodo che va dal 1 al 31 maggio 2020;

Considerato che la ditta Soc. Cooperativa Assistenza e Lavoro a r.l., affidataria fino al 31.05.2020 del
servizio di che trattasi, si è resa disponibile ad impegnare ulteriore personale allo stesso prezzo orario
praticato per il contratto in essere, pari ad €.16,00/ora/operaio oltre iva di legge, per un prezzo totale di €.
4.431,04 iva compresa;

Dato atto che appare conveniente per l’Ente assegnare l’ implementazione del servizio di pulizia  alla ditta
Soc. Cooperativa Assistenza e Lavoro a r.l., già presente ed organizzata sul territorio, in luogo di procedere
ad ulteriore affidamento, sia per il modesto importo del servizio stesso che per il breve periodo di
assegnazione;

Dato atto che la spesa necessaria è disponibile sul redigendo bilancio 2020 al capitolo Capitolo n°6006,
Codice di bilancio 09.03 - 1.03.02.15.999;

Visto il D.Lvo 50/16 e s.m.i.;

Visto il D.L.lvo n. 267/00;

Dato atto che la ditta Soc. Cooperativa Assistenza e Lavoro arl è in regola con gli adempimenti contributivi e
previdenziali come da certificazione in atti (prot. INAIL_20155837);

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente
riportate ed approvate;

Di affidare il servizio di pulizia e manutenzione  di strade comunali interne al centro abitato capoluogo ed
interne alla frazione di Collerinaldo, ivi comprese le strade comunali di accesso a detti centri abitati, oltre
alle fognature  sottostanti  le citate vie ed in ultimo per la manutenzione del  cimitero e degli impianti
sportivi, da compiersi con n. 1 operaio per n. 32 ore totali per il periodo che va dal 16 al 31 marzo 2020;  n.
2 operai per n. 130 ore totali  per il periodo che va dal 1 al 30 aprile 2020;  n. 1 operaio per n. 65 ore totali
per il periodo che va dal 1 al 31 maggio 2020, alla Ditta Soc. Cooperativa Assistenza e Lavoro a rl.;

Di dare atto che il servizio sarà espletato al costo di €. 16,00/ora/operaio oltre iva di legge per un prezzo
totale di €. 4.431,04 iva compresa;

Di dare atto che la spesa necessaria pari ad €. 4.431,04 è disponibile sul redigendo bilancio 2020 al capitolo
n°6006, Codice di bilancio 09.03 - 1.03.02.15.999, impegnandola contestualmente con la presente
determinazione;

Di dare atto che il responsabile del servizio finanziario provvederà alla liquidazione senza bisogno di
ulteriore atto previa esibizione di fattura da parte della Soc.  Cooperativa Assistenza e Lavori arl e
acquisizione d’ufficio della certificazione DURC e dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari che ne
derivano.

Cig:  ZC92C749F7



Lì, 16-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-03-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 17-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 16-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  17-03-2020                numero di pubblicazione  128

            IL MESSO COMUNALE


